
 

UCHWAŁA NR XX/151/25 

Rady Miejskiej w Bobolicach 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) oraz art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), Rada 

Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 68 878 023,55 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 60 132 034,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 8 745 989,55 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§ 2. 

Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 67 358 023,55 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 57 399 958,86 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 

2. wydatki majątkowe w wysokości 9 958 064,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

- szczegółowy wykaz zadań majątkowych stanowi załącznik Nr 6A. 

§ 3. 

Określa się nadwyżkę budżetu w wysokości 1 520 000,00 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

§ 4. 

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 520 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 5. 

Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 6 020 000,00 zł, w tym: 

a) podmiotowe – 2 510 000,00 zł, 

b) celowe – 3 510 000,00 zł; 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 2 522 000,00 zł, w tym: 

a) przedmiotowe – 2 050 000,00 zł, 

b) celowe – 472 000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 6. 

Określa się plan dochodów i wydatków wyodrębnionych zgodnie z załącznikiem Nr 9: 

1. związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2025 rok 

w wysokości 15 000,00 zł; 

2. związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 



z terenu Gminy Bobolice od właścicieli nieruchomości na 2025 rok w wysokości: 

- dochody – 3 410 000,00 zł, 

- wydatki - 3 689 263,82 zł; 

3. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 230 000 zł i 60 000,00 zł z tytułu 

części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bobolice w kwocie ogółem 290 000,00 zł, 

w tym: w wysokości 282 500,00 zł na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych i 7 500,00 zł. w zakresie przeciwdziałania narkomanii.  

4. środków przekazanych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 – Polski Ład Funduszu Inwestycji 

Strategicznych oraz wydatków  w części finansowanej tymi środkami w wysokości 2 598 918,00 zł; 

5. środków przekazanych w ramach Krajowego Planu odbudowy w wysokości – 4 542 404,88 zł; 

6. środków wydatkowanych w ramach Gminnego Budżetu Obywatelskiego w wysokości - 150 000,00 zł.  

§ 7. 

Określa się plan dochodów i wydatków gminy Bobolice związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 8. 

Określa się plan dochodów i wydatków gminy Bobolice związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 9. 

Określa się plan dochodów i wydatków gminy Bobolice związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji zgodnie z załącznikiem 

Nr 12. 

§ 10. 

Określa się plan wydatków w jednostek pomocniczych w ramach pozostałych wydatków, zgodnie z załącznikiem 

Nr 13. 

§ 11. 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie 1 000 000,00 zł, w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 000 000,00 zł. 

§ 12. 

Upoważnia się Burmistrza Bobolic do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o których mowa w § 11 do 

wysokości kwot w nim określonych; 

2. dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w planie 

wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3. przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych kierownikom jednostek 

organizacyjnych Gminy z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami;  

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 



a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany 

te nie pogorszą wyniku budżetu; 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, albo 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

5. do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy; 

6. przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, z wyłączeniem 

umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 

pkt. 2 ustawy o finansach publicznych; 

7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych innych niż bank prowadzący 

obsługę budżetu gminy; 

8. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b)  dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych.  

§ 13. 

W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 80 830,00 zł, 

2. celową w wysokości 143 700,00 zł, w tym: 

a. na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 143 700,00 zł. 

§ 14. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 15. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 


